
Responsabile del Procedimento/Referente: Zanier Antonella
e-mail: info@covilpaluzza.it
PEC: covilpaluzza@pec.it

Determina a Contrarre N. 229 del 13/11/2015

OGGETTO: Indizione procedura negoziata mediante RDO MePA per la 
fornitura di attrezzatura infermieristica. 

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 65 del 22.12.2014 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2015;

Richiamata la deliberazione consiliare n. 29 del 05.05.2014 di nomina del Direttore Generale nella persona della 
dott.ssa Chiara Franceschini;

Vista la deliberazione consiliare n. 27/2014 avente ad oggetto “Richiesta contributo CRUP per acquisto attrezzature 
varie”;

Premesso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, così come modificata dal D.L. 06.07.2012 n. 95 
convertito con modificazioni dalla L. 135 del 07.08.2012, nell’ottica di un incremento dell’utilizzo di sistemi 
telematici di negoziazione (e-procurement) dispone con riferimento alle amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del 
D.Lgs. 165/2001:

- la possibilità di ricorrere alle convenzioni CONSIP ovvero l’utilizzo dei parametri prezzo/qualità come limiti 
massimi per l’acquisto di beni e servizi (art1 comma 449 L. 296/2006);

- l’obbligo di avvalersi del mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) ovvero di altri mercati 
elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del DPR 207/2010 per gli acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria 
(art. 450 comma 1 L. 296/2006 e art. 328 Regolamento di cui al DPR 207/2010);

Ritenuto di provvedere all’acquisto di attrezzatura infermieristica - elettrocardiografo, aspiratori, palloni AMBU – ad 
uso del personale infermieristico e medico della struttura, mediante Richiesta di Offerta (RDO) sul MEPA con 
aggiudicazione al prezzo più basso;

Ravvisata la disponibilità dei prodotti di cui si necessita sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione – 
bando Bss Beni e servizi per la sanità;

Dato atto che alla copertura delle spese relative si provvede con un contributo concesso dalla Fondazione CRUP, come 
da nota del 16.06.2014;

Visto il regolamento per le spese e gli acquisti in economia;

Visto lo statuto adottato  dall’ente;



DETERMINA

Di indire procedura negoziata (cottimo fiduciario) per l’acquisto di attrezzatura sanitaria - elettrocardiografo, 
aspiratori, palloni AMBU – ad uso del personale infermieristico e medico della struttura, mediante Richiesta di Offerta 
(RDO) sul MEPA con aggiudicazione al prezzo più basso;

Di approvare l’RDO n. 1009295, aperta a qualsiasi fornitore, e l’allegato A schema di offerta;

Di dare atto che il CIG relativo all’iniziativa è il seguente: ZC31712FE6.

            IL  DIRETTORE GENERALE
 dott.ssa Chiara Franceschini

                                            


		2015-11-13T13:07:33+0100
	ZANIER ANTONELLA


		2015-11-13T13:04:47+0100
	FRANCESCHINI CHIARA




